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Tervezés és csapatépítés
Az év vége a számvetés, az év kezdete pe-

dig a tervek időszaka. A naptár mindig 
határozottan elvágja az óévet az újtól, de a 
munkában azért nem ilyen élesek a határok. 
A gyöngyösi városházán egyrészt számot ve-
tettünk az első három hónap eredményeiről, 
másrészt számvetés zajlik az előző öt év mű-
ködéséről.

A három hónap tárgya a mi tel-
jesítményünk vizsgálata, a janu-
ár végéig zajló átvilágítás pedig az 
előző vezetés tevékenységének ér-
tékelése. A még zajló átvilágítás 
eredményeiről, megállapításairól 
tehát még nem érdemes beszélni, 
azonban fontosnak találom, hogy 
amint elkészül, akkor nyilvánosan 
és érthető formában ismerjék meg 
a gyöngyösiek. A cél nem a boszor-
kányüldözés és a politikai muníció 
begyűjtése, hiszen abból sokunk-
nak éppen elege volt már az elmúlt 
években Gyöngyösön. Annál in-
kább cél, hogy a megfelelő tanul-
ságokat levonva, a helyes következ-
tetések birtokában egy olyan mű-
ködést, olyan gazdálkodást alakít-

hassunk ki Gyöngyös önkormányzata szá-
mára, amely adottságaihoz méltó irányba ál-
lítja szeretett városunkat. Igen, ez vélhetően 
változásokkal is fog járni. Sőt, volt, ahol nem 
is vártuk meg ezzel a teljes értékelés meg-
születését, döntöttünk személyi változások-
ról, vezetőcserékről. Nem az első héten hoz-

tuk meg ezeket a nehéz döntéseket, hiszen 
akkor csak az előítéleteink alapján tehettük 
volna meg. Mindenki kapott esélyt és időt 
arra, hogy bizonyítsa azt, szándékozik vagy 
képes lesz-e velünk tartani abba az új irány-
ba, mellyel megbízott minket a gyöngyösiek 
többsége. Volt, aki bizonyította, hogy szeret-
ne és képes is, és volt olyan is, aki ennek lát-
szatára sem törekedett. Korábban, az eddig 

jellemzően politikai pártok által 
delegált tagok helyett szakembe-
reket kértünk fel a képviselő-tes-
tület bizottságaiba, az elmúlt idő-
szakban pedig az intézmények és 
cégek élére is tapasztalt, motivált 
és rátermett szakembereket kér-
tem fel a feladatra. 

A mi három hónapos teljesít-
ményünk értékelése természete-
sen a gyöngyösiek kizárólagos jo-
ga, azonban, ha engem kérdez-
nek a legfontosabb kezdeti ered-
ményeinkről, akkor egy új szem-
lélet kialakításának első lépése-
it emelném ki: kevesebb politika, 
több szakmaiság. Így megyünk to-
vább is.

Szókovács Péter 
Gyöngyös polgármestere
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Egyre nagyobb a fiatalok érdeklődése  
a gyöngyösi ingatlanok iránt

A tapasztalatok szerint Gyöngyösön je-
lenleg az erkélyes lakások a legkereset-

tebbek. A fiatalok a háromszobás, az idő-
sek pedig a földszinti, vagy az első emeleti, 
kisebb alapterületű ingatlanokat részesítik 
előnyben.  

Az eladó lakóingatlanok iránti érdeklődés 
2024 vége és 2025 eleje között 8 százalékkal 
nőtt az előző évhez képest, és 28 százalékkal 

haladta meg a két évvel korábbi szintet, ez 
az aktivitás pedig januárban is érzékelhető – 
hangsúlyozta Tóth Zoltán ingatlanszakértő, 
aki kiemelte: a növekedéshez jelentősen hoz-
zájárult az a fiatalok által igényelhető mun-
káshitel, ami 4 millió forint kamatmentes hi-
tellehetőséget biztosít, és a kormány család-
támogatási programja is tovább folytatódik 
2025-ben. 

Tóth Zoltán azt is elmondta, hogy az el-
telt egy év alatt körülbelül 5-10százalékkal 
lettek drágábbak a lakóingatlanok, de árrob-
banásra ebben az évben valószínűleg nem 
kell számítani. 

A szakértő hozzátette Gyöngyösön a 35-
40 négyzetméter alapterületű lakások gyor-
sabban cserélnek tulajdonost, mert általában 
befektetési szándékkal vásárolják meg ezeket 
az ingatlanokat. Árkategóriában pedig a 25-
30 millió forintért meghirdetett lakásokat 
keresik a többen.    



Teodor a 2025-ös év első 
gyöngyösi állampolgára
Január 2-án, hajnali 4 óra 56 perckor szüle-
tett meg Teodor, Gyöngyös első újszülött-
je az új évben. A kisfiú természetes úton 
jött világra 3050 grammos súllyal és 52 
centiméteres hosszal, a szülést dr. Hrabár 
Jenő főorvos, Agócs-Bódis Márta szülész-
nő és Vona Erzsébet újszülöttes nővér ve-
zette.  

A gyöngyösi baba és családja köszön-
tésére Szókovács Péter polgármester sze-
mélyesen is ellátogatott. A polgármester 
hangsúlyozta, hogy minden új gyermek 
születése hatalmas boldogság a családnak 
és a városnak egyaránt. Hozzátette, reméli, 
hogy Teodor valamelyik gyöngyösi gyer-
mekintézményekbe fog majd járni, és so-
káig Gyöngyös lakója marad. Teodor már 
a család második fiúgyermeke, 20 hóna-

pos bátyja várta otthon. Az édesapa, Csor-
ba Patrik elmondta, hogy az első gyermek 
születéséhez hasonlóan Teodor érkezé-
se is apás szülés volt, amit nagyon fontos-
nak tartott. A család a névválasztásban kö-
zösen döntött, a Teodor név jelentése Is-
ten ajándéka. A köszöntést követően a csa-
lád nem sokkal később haza is tért gyön-
gyösi otthonába, ahol immár négyen kezd-
ték meg közös életüket.
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Ervin, Heves vármegye első babája
Heves vármegye első újszülöttje is a Bugát 
Pál Kórházban látta meg a napvilágot. 2025. 
január 1-jén, reggel 8 óra 26 perckor szüle-
tett. Az abasári kisfiú Ervin, nemcsak az in-
tézmény, hanem a megye első babája is lett 

az idei esztendőben. Ervint és szüleit Csu-
hány Bence, Heves Vármegye Önkormány-
zata Közgyűlésének Elnöke, valamint dr. 
Assani Omar, a kórház főigazgatója köszön-
tötte.

Gyöngyösön látványos operett gálával köszöntötték az újévet az év első 
hétvégéjén a Mátra Művelődési Központban. A Jókedvvel, bőséggel cím-
mel megrendezett műsor megidézte Sissi királynő bécsi estélyeit, de a né-
zők elé tárult Budapest békebeli időszaka is Kálmán Imre, Lehár Ferenc és 
Johann Strauss legnépszerűbb szerzeményeinek köszönhetőenl a Monar-
chia Operett előadásában. A közönség ízelítőt kapott a Csárdáskirálynő, a 
Marica grófnő, a Cirkuszhercegnő, a Víg özvegy, a Mosoly országa, a De-
nevér, valamint A cigánybáró operettből is. A szerelem, romantika, humor 
és vidámság dallamai, a pazar látványvilág és a csillogó kosztümök valóban 
újévköszöntő hangulatot varázsoltak. 

Az esten Szókovács Péter polgármester mondott pohárköszöntőt, aki 
sikeres új esztendőt kívánt a város lakóinak, és hangsúlyozta: az új évet 
kezdő zenés rendezvény mindenképpen megalapozta az idei esztendőt, 
hiszen, ha a tavalyi évben voltak olyan történések és gondolatok, amelyek 
pesszimizmusra adtak volna okot, ezek a zenék és dallamok ezeket bizto-
san elsöpörték. 

Teodor szüleivel – a kisfiú a család 
második gyermeke

A Monarchia Operett gálaműsora után Szókovács Péter 
polgármesetr köszöntötte a vendégeket

Újévi operettgála: romantikával  
és vidámsággal indult az új esztendő
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Egy fejezet lezárult: Átadták  
a forgalomnak a Nyugati elkerülőt
December 20-án délelőtt birtokba vehették 

az autósok a gyöngyösi nyugati elkerülő 
utat. Az évtizedek óta várt beruházás minden 
különösebb ceremónia és szalagátvágás nélkül 
nyílt meg a forgalom számára.

Szókovács Péter polgármester az átadáson 
hangsúlyozta: „Hosszú, két évtizedes idősza-
kot zárhat le most Gyöngyös.” A városvezető 
kiemelte: az út, amely most már nem a semmi-
be vezet, egy komplex csomag része volt, így a 
fejlesztések folytatódnak Gyöngyösön. 

„Legyen ez egy jövőbe vezető út! Köszönöm 
Magyarország Kormányának a 10 milliárd fo-
rintot meghaladó forrást, külön köszönöm 
Horváth László képviselő úrnak, aki az elmúlt 
egy évtizedben nagyon sokat tett azért, hogy 
ezt az utat most át tudjuk adni. Ez egy komp-
lex fejlesztési csomag volt Gyöngyös számára, 
a belterületi útfelújításokkal, hídépítésekkel, a 
régi szakasz újjáépítésével és a hiányzó, új sza-
kasz megépítésével” – fogalmazott Szókovács 
Péter. A nyugati elkerülő építésének részletei-
ről Nyul Zoltán, az Építési és Közlekedési Mi-
nisztérium magasépítésért felelős helyettes ál-
lamtitkára számolt be.

Horváth László országgyűlési képviselő a 
beruházás jelentőségét hangsúlyozva elmond-
ta, hogy a gyöngyösiek régi, jogos elvárása 
most végre tényleg teljesült. Felidézte, hogy az 
elmúlt évtizedekben az akkori baloldali kor-
mányok ugyan ígéretet tettek az elkerülő meg-
építésére, de a munka csak részlegesen valósult 
meg, és az elkészült szakaszok sem voltak meg-

felelő minőségűek. Mint mondta: „Akkor a 
szalagátvágás mellett történt egy másik átvágás 
is, ez a gyöngyösiek átvágása volt.”

Horváth László a beszédében jelezte: „A 
nyugati elkerülő munkába áll, egy fejezet lezá-
rult, de egy új fejezet elkezdődik. Folytatjuk a 
munkát. Az új fejezet címe pedig az, hogy észa-
ki elkerülő.”

Megvásárolták a tízezredik belépőjegyet
Mint arról már beszámoltunk, 2024. de-

cember 6-án – az elmúlt évekhez képest 
jóval hamarabb – nyílt meg a Gyöngyösi Jég-
pálya a Fő téren. Mikulás napján jégtánc be-
mutatóval és ingyenes belépővel várták a szer-
vezők a korcsolyázni vágyókat. A mesés hóe-
sésben több százan csatoltak korcsolyát, és a 
másnapi jégdiszkó is teltházas volt. Az erős 
kezdést követően pedig január első napjai-

ban már meg is érkezett a 10 ezredik látogató. 
„A korai dátum, a nem mindig ideális időjárás 
és az új helyszín nem kevés fejtörést okozott a 
szakembereknek, de összehangolt munkával, 
pozitív hozzáállással minden nehézségen túl-
jutottunk.”- számolt be lapunknak Nagy At-
tila alpolgármester hozzátéve: a látogatók szá-
mának alakulását naponta figyelemmel kísé-
rik, és ha a tendencia folytatódik, akkor idén 

az egyik legsikeresebb évét zárhatja a jégpálya. 
„Felmerült a nyitvatartás meghosszabbí-

tása is, ám ezt a döntést a gazdasági mutatók 
és az időjárás-előrejelzés alapján fogjuk meg-
hozni, az azonban már most is jól látható, 
hogy a helyszínváltoztatás beváltotta a hozzá 
fűzött reményeket. Ezért a szervezőkkel már 
új ötleteken, a projekt továbbfejlesztésén dol-
gozunk a 2025-26-os szezonra vonatkozóan.

Megfogalmazódott további kísérő prog-
ram megszervezésének lehetősége is, több 
szolgáltató és új attrakció bevonása, a jégmi-
nőség és akár a jégfelület növelése, valamint 
egy intenzív reklám- és marketingkampány, 
növelve a város turisztikai vonzerejét is eb-
ben az időszakban.” – tette hozzá az alpol-
gármester, aki kiemelte: „Köszönettel tarto-
zunk minden szakembernek és helyi vállalko-
zónak, akik segítették a munkánkat! Köszö-
net illeti a jegyet, bérletet váltókat, az iskolai 
szervezőket és minden kilátogató gyöngyösit. 
A jégpálya bebizonyította, hogy néha „csak” 
az elhatározás és az összefogás szükséges ah-
hoz, hogy valami még jobb dolog születhes-
sen! Ezt mindenképpen folytatjuk…”

Horváth LÁszló, Nyul Zoltán és Szókovács Péter a nyugati elkerülő út hivatalos 
átadásán
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Fontos döntések születtek Gyöngyös 
képviselő-testületének évzáró ülésén
Gyöngyös képviselő-testülete december-

ben megtartotta a 2024-es év utolsó 
ülését, amelynek központi témái között sze-
repelt a rendőrség támogatása, a város műkö-
dési kiadásainak biztosítása, illetve több vá-
rosi cég élén vezetőváltás is történt.

Együttműködés a város 
közbiztonságáért
A testület egyhangúlag támogatta, hogy 
2025-ben is folytatódjon a rendőrség és a vá-
rosrendészet közös járőrszolgálata. A döntés 
ismételten rámutat arra, hogy a városvezetés 
elkötelezett a közbiztonság fenntartása mel-
lett.

Folyószámla-hitel a működési 
kiadások fedezésére
Az előző városvezetés felelőtlen költekezé-
se miatt a testület úgy döntött, hogy folyó-
számla-hitelt igényel számlavezető bankjá-
tól, hogy biztosítsa az önkormányzat zavar-
talan működését 2025 első negyedévében is.

Vezetőváltás a Kulturális 
Nonprofit Kft.-nél
A Mátra Művelődési Központot is működ-
tető Gyöngyösi Kulturális Nonprofit Kft. 
vezetésére Nagy Gábort javasolta a város-
vezető. Feladatai közé tartozik az intéz-
mény gazdálkodásának ésszerűsítése, va-
lamint a város kulturális életének meg-
újítása és a rendezvényi kínálat bővítése. 
A városvezetés hangsúlyozta, hogy ezek a 
személyi döntések elengedhetetlenek voltak 
ahhoz, hogy Gyöngyös érdekei megfelelő-
en érvényesüljenek, és a város a pályázati for-
rásokból megvalósítható fejlesztésekkel to-
vább gyarapodhasson. Az intézkedések cél-
ja továbbá, hogy stabil és hatékony vezetés 
mellett Gyöngyös kulturálisan pezsgő tele-
pülés legyen.

FO
TÓ

: C
.T

. 

Elhunyt Boári István
Életének 78. évében elhunyt Boári István, aki 17 éven keresztül 
volt a város képviselő-testületének tagja. 1994-től 2006-ig volt 
az akkori 13. számú választókerület képviselője, majd 2019 és 
2024 között listás képviselőként dolgozott a városért. Tagja volt 
a pénzügyi bizottságnak is. Boári István 1946. január 6-án szüle-
tett Gyöngyösön, a városunkban tanult, és autószerelőként dol-
gozott. Temetése január 17-én, 14 órakor lesz a Felsővárosi teme-
tőben.

Kitüntetések és díjak az év végén
●  Gyöngyös Város Kultúrájáért kitüntetést Kámán Árpád nyugalmazott középiskolai 

tanár és a Gyöngyösi Műhely Képzőművész Egyesület kapta.
●  Az év sportolói díjakat kapják:

●●  Utánpótlás leány sportoló: Gaál Dóra (biatlon)
●●  Utánpótlás fiú sportoló: Hajdu Csongor (sportlövész)
●●  Utánpótlás csapata: GYAK U17 labdarúgó csapata
●●  Női sportoló: Pernyész Dorottya (búvárúszó)
●●  Férfi sportoló: Kiss Nándor (búvárúszó)
●●  Para sportoló: Czene Gábor (triatlon)
●●  Sportszakember: Lisztik János (Gyöngyösi Röplabda SE)
●●  Különdíjban részesült Mátyási-Kőrösi Míra.

Új vezető a Várostérség 
Fejlesztő Nonprofit Kft. élén

Mintegy 2,8 milliárd forint értékű fejleszté-
si forrás került veszélybe a határidőre benyúj-
tott pályázatok állapota miatt, ezért a pol-
gármester javaslatára vezetőváltásról döntött 

a testület. A Gyöngyösi Várostérség Fejlesz-
tő Nonprofit Kft. élére Kobzi Tamást nevez-
ték ki, akinek feladata lesz a következő há-
rom hónapban biztosítani a fejlesztési for-
rások szabályos és teljes körű lehívhatóságát. 
Az ő munkája kulcsfontosságú lesz a város 
területfejlesztési céljainak megmentésében.

A képviselő-testület két önkormányzati cég élén is vezetőt váltott
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„Ahhoz, hogy egy biztonságos és jobb jövőt 
tudjunk építeni, ismernünk kell a múltat”
„Pro Museo” díjjal ismerte el tavaly decemberben Báryné Dr. Gál Edit, a Mátra Múzeum igazgatója munkáját a Magyar 
Természettudományi Múzeum. A díjat azok kaphatják meg, akik a múzeumért kiemelkedően hasznos tevékenységet 
végeznek. Ez volt az első alkalom, amikor a gyöngyösi kulturális intézmény munkatársa vehette át a díjat.

Mióta vesz részt és mely területen segíti a 
Mátra Múzeum munkáját?

Februárban lesz 43. éve, hogy ide kerül-
tem. Először 2014-től másfél éven keresztül, 
majd 2016-tól egészen mostanáig igazgató-
ként dolgozom. Kezdettől fogva a helytör-
téneti gyűjteménnyel foglalkozom, azt gyűj-
töttem, gyarapítottam, abból rendeztem ki-
állításokat, arról írtam cikkeket, tanulmá-
nyokat. Emellett az 1990-es évek óta, ami-
kor még a múzeumpedagógia gyerekcipőben 
járt vagy nem is létezett, órákat tartottam a 
diákoknak az iskolában délutánonként vagy 
történelemórán. Több kollégámmal mi már 
évtizedekkel ezelőtt fontosnak tartottuk, 
hogy megszerettessük a gyerekekkel a törté-
nelmet, ami nem csak évszámokból, csaták-
ból, nevekből, hanem nagyon sok érdekes-
ségből áll. 

Gyöngyös helytörténetét tekintve melyik 
a kedvenc korszaka?

A 19. század, hiszen az egy nagyon érdekes 
évszázad, sok minden történt a város életé-
ben. Volt egy robbanásszerű fejlődés, ami el-
tartott egészen a 20. század harmincas évei-
ig. Ekkor egy 18. századi kis mezőváros, 
amely éli a maga kis falusias életét, belecsöp-
pen a 19. századba, amikor a reformkor el-
indít egy óriási fejlődést. Ez külsőségekben 
is megmutatkozott, gondoljunk csak az épít-
kezésekre, megjelent a vasút, az aszfalt, a víz-
vezeték, a villanyvilágítás, de jelentkezett a 
kultúrában is, a kaszinóval, a színházi előa-
dásokkal, a hangversenyekkel, a kultúra köré 
szerveződve létrejöttek egyesületek, és meg-
indult a banki élet. Történészszemmel ez egy 
nagyon érdekes időszak, emellett egy óriási 
váltás akár a következő századhoz képest is.

Ön szerint miért fontos, hogy valaki is-
merje a lakóhelye történetét, történel-
mét? 

Ha gyermekként nem is, de felnőttként, legy-
gyakrabban középkorukra sokan eljutnak 
oda, amikor elkezdenek érdeklődni az után, 
hogy kik is ők, honnan származnak, mit csi-
náltak az elődeik? Ilyenkor amellett, hogy 
az ember a saját családja története után ku-
tat, ráismer arra, hogy a felmenői mivel fog-

lalkoztak, milyen szerepet játszottak a vá-
ros életében. Például érdekli, ha szabó volt a 
nagyapja, akkor vajon hol lehetett a szabóüz-
lete. Vagyis a saját történetét beleszövi a vá-
ros történetébe. Ez nem véletlen, hiszen ah-
hoz, hogy egy biztonságos és jobb jövőt tud-
junk építeni, ismernünk kell a múltat. Ami 
azt is jelenti, hogy ne essünk bele azokba a 
hibákba, melyekbe például az őseink bele-
estek. Ugyanakkor a saját történetünk, amit 
továbbadunk a családunknak, beleépül a vá-
rostörténetbe, ami mindig egyének kulturá-
lis vagy gazdasági története. 

A munkája során kik voltak az Ön pél-
daképei?

Meghatározó és inspiráló volt az életem-
ben az általános iskolai osztályfőnököm, 
Lorántffy Árpádné Klári néni, aki egyben 
a történelemtanárom is volt. Valójában mi-
atta lettem történész. Ő fogott meg, és ép-
pen Eger, a szülővárosom történetével, az-
zal, hogy milyen nagyszerű dolog a múlttal 

foglalkozni. Amikor a múzeumba kerültem, 
itt volt még az akkor már idős tanárember 
és múzeumigazgató Nagy Gyula bácsi, aki 
szakmailag terelgetett. Aztán itt volt Mol-
nár Józsi bácsi, az egyik nagybetűvel írt hely-
történész Gyöngyösön. Tőle is nagyon so-
kat tanultam. Én úgy kerültem Gyöngyös-
re az egyetemről, hogy nem ismertem a vá-
rost, semmit nem tudtam róla, még a város-
ban is eltévedtem. A muzeológus munkát 
így azzal kezdtem, hogy megtanultam ezt a 
települést. Ehhez sok inspirációt adott Mol-
nár Józsi bácsi. A múzeumban pedig egy fan-
tasztikus közösségbe kerültem. Bár a közös-
ség megváltozott, hiszen az akkori kollégák 
már mind nyugdíjba mentek, és ez a mosta-
ni csapat is nagyon jó, de az akkori muzeo-
lógus munkatársaim, Pálosné Nagy Rózsa, 
Solti Béla vagy Varga András, akikhez én 
történészként ide kerültem, mind szeretettel 
fogadott és nagyon sokat segítettek abban, 
hogy valóban megismerjem ezt a környeze-
tet. Így utólag is köszönöm nekik.

„Saját történetünk, amit továbbadunk  
a családunknak, beleépül a várostörténetbe”
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Lélekből fakadó csodák – 40 éves lett  
a Gyöngyösi EGYMI
Ünnepi gálaműsorral köszöntötte a fenn-

állásának 40. évét a  Gyöngyösi Petőfi 
Sándor Egységes Gyógypedagógiai Mód-
szertani Intézmény. A Mátra Művelődési 
Központ adott otthont a tavaly decembe-
ri jubileumi eseménynek, ahol a diákok éne-
kes, verses és táncos előadásai vastapsot érde-
meltek, és ahonnan a születésnapi torta sem 
hiányozhatott.

A rendezvény megnyitóján Kákonyiné Fa-
zakas Edit intézményvezető után, Kozmáné 
Derda Edit, a Hatvani Tankerületi Központ 
igazgatója köszöntötte a vendégeket.

Dr. Balatoni Katalin köznevelési helyet-
tes államtitkár kiemelte, hogy a Gyöngyösi 
Petőfi EGYMI olyan munkát végez, amely 
nemcsak különleges, hanem nélkülözhetet-
len is a társadalomban.

„Pedagógusként pontosan tudom, milyen 
nehéz, de egyben gyönyörű hivatás a gyer-
mekek között végezni ezt a munkát. Az in-
tézmény a nehézségek és csodák terén is 
kitágítja a határokat. A velük való foglalko-
zás pedig közös feladatunk. Éppen ezért itt 
jelentben be elsőként, hogy január végén in-
dul egy 10 milliárd forintos hazai program, 
amely a gyermekek oktatását, fejlesztését, 
ezekhez eszközbeszerzéseket és pedagógus-
képzéseket is támogat.”

Ignácz Balázs, Heves vármegye főispán-
ja köszöntőjében hangsúlyozta, hogy az in-
tézményben zajló munka rendkívüli elköte-
lezettséget igényel. 

„Az itt dolgozók és a szülők minden nap 

új kihívásokkal néznek szembe, de közösen 
mindig találnak erőt a folytatáshoz. Ezért a 
legmélyebb tisztelet illeti őket.” – mondta.

Szókovács Péter, Gyöngyös polgármestere 
büszkeségét fejezte ki az intézményben dol-
gozó pedagógusok és a szülők mindennapi 
munkáját illetően. 

„Olyan munkát végeznek az itt dolgo-
zó pedagógusok, amely sokszor emberfelet-
ti erőt kíván. A város a jövőben is teljes mér-
tékben támogatja az intézményt és a tanke-
rületet is a szakmai munkájukban.” – jelen-
tette ki.

Az eseményt pohárköszöntő zárta, ahol 
a köszönet és hála szavai mellett Horváth 

László, országgyűlési képviselő így fogal-
mazott: „A nagyvilágban mindannyian szá-
mos fogyatékkal élünk, s talán a legnagyobb 
bajunk az, hogy elfelejtettünk szívből kom-
munikálni. Ma itt átélhettük, megtapasztal-
hattuk az igazi, lélekből fakadó kapcsolódás 
csodáját.”

Az intézmény 1984. szeptember 
1-jén kezdte meg működését, Kisegítő 
iskola néven, jelenleg két épületben, a 
Petőfi Sándor út 67., a Petőfi Sándor út 
75. szám alatt működik. Feladata az in-
tegráltan nem nevelhető sajátos nevelé-
si igényű gyermekek gyógypedagógiai 
nevelése, oktatása. Foglalkoznak moz-
gásszervi fogyatékos, beszédfogyaté-
kos, halmozottan fogyatékos, autizmus 
spektrumzavaros, egyéb pszichés fejlő-
dési zavarral küzdő, enyhe értelmi fo-
gyatékos, középsúlyos értelmi fogyaté-
kos és érzékszervi fogyatékos gyerekek-
kel is. Utazó gyógypedagógusi hálózat 
keretében látja el a Gyöngyös és térsége 
többségi általános iskoláiban tanuló in-
tegráltan nevelhető fogyatékos tanulók 
habilitációs, rehabilitációs fejlesztését.

Az intézmény óvodás kortól egészen 
a tankötelezettségük végéig, akár az el-
látottak 23 éves koráig ellátja a közép-
súlyos értelmi fogyatékos, integráltan 
oktatható autista és a halmozottan fo-
gyatékos tanulókat is.

A gálaműsoron bemutatkoztak az intézményben nevelkedő diákok

A jubileum alkalmából születésnapi tortával ünnepeltek
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„Sokoldalúak vagyunk, és bárkinek, 
bármiben segítünk”
Január elsejétől új igazgatója van a Vachott Sándor Városi Könyvtárnak. Balog Judit az elődei által megkezdett 
munkát szeretné folytatni, és szeretné, ha minél többen felfedeznék, hogy a könyvtárban a könyveken kívül is van 
számos érdekes lehetőség.

Milyen kötődése van a város-
hoz, a városi könyvtárhoz?

Immár tíz éve, 2014-ben kerültem 
a Vachott Sándor Városi Könyv-
tárba. Olvasószolgálati könyvtá-
rosként kezdtem a munkámat, az 
utóbbi két évben pedig igazgató-
helyettesként dolgoztam. Szülővá-
rosom Gyöngyös, tehát ezer szállal 
kötődöm a városhoz, ezáltal a kul-
turális életéhez is. Ez egyértelmű-
en meghatározta a könyvtárban a 
munkámat az elmúlt tíz évben. A 
könyvtáros teendők ellátása mel-
lett aktív résztvevője voltam a ren-
dezvények szervezésének, és a vá-
rosért való, vagy a város kultúrájá-
ért való munkának.

Ezt megelőzően mivel foglal-
kozott?

Mióta végeztem Szombathelyen 
matematika-könyvtár szakos ta-
nár és könyvtárosként, az első perctől könyv-
táros vagyok. Dolgoztam Budapesten, más 
vidéki településeken, és épp így kerültem 
2014-ben ide, Gyöngyösre.

Mi az, amit a korábbi könyvtárvezetők 
munkájából szeretne tovább vinni, to-
vább folytatni?

Ez egy nagyon nagy felelősséggel járó mun-
ka, főleg úgy, hogy olyan nagy elődöknek a 
nyomába lépek, mint Farkas István, akivel 
2017-től újra önálló lett a könyvtár, és az-
tán pedig Szekeresné Sennyey Mária, aki egy 
végtelen empatikus, hatalmas szakmai tu-
dással rendelkező vezető volt. Ami nagyon 
fontos és mindenképpen az általuk megkez-
dett úton tart majd, nem más, mint az in-
tézmény jelmondata: „Megőrizve megújul-
ni.” Vagyis a hagyományokat, az értékren-
det meg kell őriznünk, de haladnunk kell 
azzal a modern korral, ami körülvesz min-
ket, és meg kell mutatnunk, hogy a könyv-
tár is modern. Vannak sztereotípiák az em-
berekben a könyvtárral kapcsolatban, de ezt 
a Szabó Dénesnek és Jakab Zsoltnak köszön-
hető Könyvtári Hírmondóval az élen folya-
matosan próbáljuk átalakítani, mert azt sze-
retnénk, hogy az emberek szemlélete meg-
változzon. Ami nagyon fontos, és minden-
képpen megmarad, az a minőségszemléle-

tű munka, melyet még Farkas István igaz-
gatósága alatt indítottunk el. Ennek lett az 
eredménye a Minősített Könyvtári cím, utá-
na pedig elnyertük a könyvtárak hazai Os-
car-díját, a Könyvtári Minőségi Díjat. Ezek 
nagyon-nagyon fontosak, és ugyanakkor na-
gyon nagy felelősséget is tesznek a vállunk-
ra, mert ezekhez az elismerésekhez elvárások 
kapcsolódnak saját magunkkal szemben is, 
és nyilván a könyvtárhasználók is elvárások-
kal vannak felénk, hiszen ez a két díj azt mu-
tatja, hogy minőségi munkát végzünk, és ezt 
tovább kell fejleszteni, ebben tovább kell ha-
ladni, folyamatosan meg kell újulni.

Hogyan tud majd haladni a korral a 
könyvtár?

A digitalizáció most egyértelműen megha-
tározza a világot, az életünket, de ugyanak-
kor igény van a hagyományos könyvekre is. 
Jól látszik, hogy a könyvtár eredeti funkci-
ója, a könyvolvasás megmarad, és igénylik is 
az emberek, de ugyanakkor kellenek a közös-
ségi terek, amelyek nem csak arról szólnak, 
hogy könyvet olvasunk, hanem rendezvé-
nyeket szervezünk, találkozási pontot bizto-
sítunk az embereknek, közös érdeklődésűe-
ket pedig összefogjuk. Nagyon jó példa er-
re a nálunk megalakult Vachott Kör, ahol a 
helyi képzőművészeti és irodalmi alkotók ta-

lálkoznak rendszeresen. Ez egy na-
gyon-nagyon klassz csapat. De meg-
alakult már egy helytörténeti mű-
hely is, amely a városunk és a kör-
nyék helytörténetével foglalkozik. 
Nagyon komoly műhelymunkát és 
kutatásokat végeznek. Szeretnénk 
minél többeket megszólítani, hogy 
más érdeklődési körrel rendelkező 
embereknek is helyet biztosítsunk, 
hiszen nagyon szívesen látjuk eze-
ket a közösségeket. Emellett büsz-
kék vagyunk arra is, hogy elindult 
a gyermekkönyvtárban a Tini Olva-
sóklub. Igyekszünk a digitális felzár-
kóztatásban is részt venni az Okos-
nagyi Klubbal, ahol az okoseszkö-
zök használatát tanítjuk meg az idő-
seknek, hogy ők se érezzék magu-
kat elveszettnek a digitalizáció vilá-
gában. Arra törekszünk, hogy min-
den korosztály megtalálhatja nálunk 

az őt érdeklő területeket, akár olvasói, akár 
rendezvény szempontból, akár pedig a tema-
tikus csoportokhoz kapcsolódva.

A könyvtár nem szorul a négy fal kö-
zé, sok szabadtéri rendezvénye is volt az 
utóbbi években. Ezek is folytatódnak?

Mindenképpen, ez az egyik nagy vágyunk, 
mert fontos, hogy minél többen megismer-
jenek minket. Az egyik ilyen rendezvényünk 
a Vers Tér rendezvényünk, ami már nagyon 
sok éves hagyományra tekint vissza. Tavaly 
elindítottuk a Könyvtári Pikniket, amikor a 
Bugát Pál téren lévő parkba kivonulva játé-
kokkal, beszélgetésekkel vártuk az embere-
ket. Szeretnénk, és az a legnagyobb célunk, 
hogy a gyöngyösiek tudják, hogy van egy 
olyan hely a városban, ahol kimeríthetetlen 
a lehetőségek és az információk tárháza. Hi-
szen mi nem csak a könyvekkel és nemcsak 
hagyományos módon tudunk segíteni. Bár-
kinek bármilyen információra van szüksé-
ge, fordulhat hozzánk bizalommal. Mondok 
egy példát: volt, hogy a pontos buszmenet-
renddel kapcsolatban kerestek meg minket 
telefonon, de volt már olyan is, hogy eskü-
vői ruhakölcsönző-szalont kerestünk valaki 
kérésére. Tehát nagyon-nagyon sokoldalúak 
vagyunk, és bárkinek, bármiben nagyon szí-
vesen segítünk. 
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Idén is folytatódik a gyöngyösi 
sportbálok hagyománya
A városi sportélet aktív szervezői, résztve-

vői és támogatói 2023-ban határoztak 
úgy, hogy újraélesztik a gyöngyösi sportbá-
lok hagyományát. A rangos társadalmi ese-
mény minden évben jótékony célt szolgál 
annak érdekében, hogy a bálozók adomá-
nyaikkal hozzájárulhassanak a város spor-
téletének fejlődéséhez. Az első alkalommal 
Dumity Richárd paraolimpikon támogatása 
volt a cél, tavaly már a gyöngyösi sportmú-
zeum fejlesztését segítették, idén pedig egy 
modern rekortán futópálya kialakításához 
járulhatnak hozzá a bálozók. A profi futópá-
lya megvalósításával, melynek borítását asz-
falt és műanyag keverékéből állítják elő, sok 
sportolni vágyó gyöngyösi álma válna való-
ra.

A február 1-jén megrendezendő III. 
Gyöngyösi Jótékonysági Sportbál kiemelt 
eseménye lesz idén is a Gyöngyös Város Év 
Sportolói Díj elismerések átadása. 

A bál fővédnöke mint mindig a minden-
kori polgármester, így idén Szókovács Péter 
polgármester vállalta a megtisztelő feladatot.

A rendezvénynek ez alkalommal is a Dr. 
Fejes András Sport- és Rendezvénycsarnok 
ad otthont. 

A sportbálon idén is a Kékes-Zöld Étte-
rem gondoskodik a vacsoráról. A jó hangu-
latról a Dirty Barbies zenekar és DJ Gomes 
felel majd, a látványos szórakoztatást pedig a 
Tükör Emberek show-műsora biztosítja. Az 

este során fellép még a 4 F Club zenekar is.  
A vendégeket érkezéskor aperitiffel fogad-
ják, és a kulturált italfogyasztás keretében le-
hetőség lesz otthonról hozott italokat is be-
vinni, míg az emeleten egy büfé nyitástól zá-
rásig széles választékban kínál alkoholos és 
alkoholmentes italokat.

A bálozók a felejthetetlen élményen és 
emléken túl egy különleges fotófal előtt ké-
szült fotóval térhetnek majd haza. 

A III. Gyöngyösi Jótékonysági Sportbálra 
15 000 forintos áron lehet a jegyeket meg-
vásárolni, amely tartalmaz 2500 forint tá-
mogatói hozzájárulást, valamint feljogosít a 
tombolahúzáson való részvételre is. Jegyek 
kaphatók a Gyöngyösi Sportfólió Kft. irodá-
jában és a Fő téri Tourinform Irodában.

Az eseményt – melyre idén 400 vendéget 
várnak – Gyöngyös önkormányzata és helyi 
vállalkozók támogatják. 

Jó hírnek örülhetnek a könyvtárhasználók, immár 25 éves 
korig ingyenesen lehet olvasni, kölcsönözni a gyöngyösi 

Vachott Sándor Könyvtárban is.
Mint arról az intézmény beszámolt, jogszabályváltozás mi-

att a könyvtári beiratkozás díjmentességének korhatára 2025. 
január 1-től 16 éves korról 25 évre emelkedett.  

Ez a fantasztikus alkalom még több embert ösztönözhet ar-
ra, hogy részeseivé váljon a könyvtári közösségnek, felfedezze 
a könyvek világát, és élvezhesse a tudás és szórakozás nyújtot-
ta élményeket. Ne hagyd ki ezt a lehetőséget, iratkozz be Te is 
a gyöngyösi Vachott Sándor Könyvtárba!

Ingyenesen 
mehetnek 
könyvtárba  
a 25 év alattiak
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Jó helyre került az adomány
Több mint 100 ezer forintot adomány 

adott a Családok és Gyermekek Átme-
neti Otthonának a Vachott Sándor Városi 
Könyvtár és alapítványa. Az intézmény ta-
valy decemberben, az adventi időszakban 
rendezett először jótékonysági könyvvásárt, 
a pénzösszeg az olvasók lelkes érdeklődésé-
nek köszönhető.

A könyvvásár során 100 forintos kiadvá-
nyokból válogathattak az intézmény láto-
gatói.  Az így befolyt összegből a Kistérségi 
Humán Szolgáltató Központ két intézmény-
egységének, a Családok Átmeneti Otthoná-
nak és a Gyermekek Átmeneti Otthonának 
segítettek.

A két intézménynek és az ott nevelke-
dő húsz gyermeknek sokat jelent a könyvtár 
adománya – mondta Keszte Tiborné intéz-
ményegység-vezető.

A kezdeményezés sikerén felbuzdulva 
a Vachott Sándor Városi Könyvtár dolgo-
zói szeretnének a karitatív kezdeményezés-
ből hagyományt teremteni, hogy továbbra 
is hozzájárulhassanak a rászorulók megsegí-
téséhez.

Döntöttek a látogatók: 
Barron lett a kis puma neve
A látogatók jóvoltából a Barron nevet 

kapta a gyöngyösi állatkertben nevel-
kedő pumakölyök. 

A városi állatkertben már hagyomány, 
hogy az új kölykök nevének kezdőbetűje 
megegyezik az anyukájukéval, ezért most 

“B” betűs nevek közül választhatták ki az 
állatbarátok, hogyan nevezzék el a szep-
temberben született kis pumát.

Érdekesség, hogy a nagytestű macskafé-
le még korábban igen gyakori volt a ma-
gyar állatkertekben, ma már csak négy he-
lyen láthatjuk őket, ráadásul ezek közül 
csupán csak két intézményben, születnek 
rendszeresen pumakölykök, ezek egyike a 
gyöngyösi.

Ami pedig a név eredetét illeti, Bar-
ron egy Wisconsin állambéli kis város, 
amely nevet azért ajánlotta lehetőségként 
a gyöngyösi állatkert, mert száz évvel ez-
előttre, 1925-re datálják a puma wisconsi-
ni alfajának kipusztulását. Ennek apropó-
ján a gyöngyösi puma születésével közö-
sen sikerült méltó emléket állítani ennek 
a méltán szomorú veszteségnek. A névadó 
szavazásban résztvevők egyébként három 
„B” betűs város neve közül választhattak. 
A pumakölyöknek szánt másik két név a 
Balfour és a Bentley volt.
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Kiválasztották a Miyawaki erdő 
helyszínét
A 2023-as Részvételi Költségvetés ke-

retében valósulhat meg a Miyawa-
ki erdő projektje, amelyhez az Életfa Öko-
park létrehozása is kapcsolódik. A program 
egyik ötletgazdájával arról beszélgettünk, 
hogy hol tart a nyertes pályázat kivitelezé-
se. Liebmann Judit azt is elmondta, milyen 
lehetőséget jelent majd a Miyawaki erdő a 
gyöngyösieknek. 

„A Miyawaki erdő módszertanát egy japán 
ökológus dolgozta ki, a városokban is problé-
mát okozó klímaváltozással járó felmelege-
dés kezelésére. Négyzetméterenként négy 
fát fogunk telepíteni, amelyek a napfényért 
folytatott versengésben sokkal gyorsabban 
fognak fejlődni, mint a vadon élő növények. 
Mindeközben pedig sok oxigént termelnek 
majd, valamint élőhelyet biztosítanak az élő-
lények számára is.” – ismertette Liebmann 
Judit a Miayawaki erdő előnyeit, majd hozzá-
tette: a beruházás helyszínét már kiválasztot-
ták, ám, mielőtt a döntést meghozták, több 
szempontot is figyelembe vettek.

„Egyrészt fontos volt, hogy önkormány-
zati tulajdonú terület legyen, és a közműve-
sítésre vonatkozó előírásokat is figyelembe 
kellett venni. Az oxigéntermelés és a hőszi-
get-csökkentő hatás mellett fontos kritéri-
um volt, hogy az erdő közösségi célokat is 
szolgáljon. Így találtuk meg az önkormány-

zat javaslatára a Kemény János utcát, ami a 
dombi városrészen található. Ez a telepü-
lés külterületén helyezkedik el, de már nem 
sokáig, ugyanis sorra épülnek ott az ingat-
lanok. Jelenleg ezen a részen kevés fa van, 
ezért itt kifejezetten hiánypótló szerepe 
lesz a Miyawaki erdőknek.” – mondta az öt-
letgazda hozzátéve: nem egy, hanem több 
minierdőt szeretnének létrehozni, amelyek 
köré egy ökoparkot is létesítenének. 

Itt közösségi kertészkedéshez magas-
ágyásokat építenek, komposztálót telepí-
tenek, edukációs céllal a természettel kap-
csolatos ismeretek megszerzésére is lehető-
ség lesz, illetve kulturális programokat is 
szerveznek. Emellett esővízgyűjtő konté-
nereket telepítenének, gyógynövényes, fű-
szernövényes kertet és egy főzőhely is épí-
tenek. 

Az erdőbe a Mátrában és a környéken is 
őshonos növényeket, többféle tölgyet, kis-
levelű hársot, juhart, kökényt, galagonyát, 
vadalmát, vadkörtét telepítenek majd. 

A Miyawaki erdő egy hosszútávú pro-
jekt, a Biofil Gyöngyös Program részeként 
valósul majd meg, összefogva a már létező 
zöld közösségeket, hogy Gyöngyösön mi-
nél több zöld terület lehessen. 

„Meggyőződésem, hogy az ember azt 
védi, és arról gondoskodik, amit ismer, és 
amivel kapcsolatban vannak pozitív élmé-
nyei. Ezeket a pozitív élményeket szeret-
nénk megteremteni a gyöngyösiek számá-
ra. Sokan nem járnak el a Mátrába kirán-
dulni, pedig közel van. Ha viszont az em-
berek nem mennek a természetbe, akkor 
a természetet kell közelebb hozni hozzá-
juk, hogy újra meglegyen a kapcsolódás.” – 
hangsúlyozta Liebmann Judit.

A Miyawaki erdő megálmodói szeretné-
nek olyan szakmai szervezetekkel együtt 
dolgozni, melyek a klímaváltozáshoz alkal-
mazkodó, fenntartható városokat képesek 
létrehozni. 

Liebmann Judit, a Miyawaki erdő egyik ötletgazdája szeretné, ha a megálmodott 
projekt folytatódna
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A 2025/2026-os tanévben is várja  
a diákokat a Jászárokszállási  
Deák Ferenc Gimnázium
A jövő tanévben újból két négy évfolyamos osztályt és két képzési területet hirdet meg a Jászárokszállási Deák Ferenc 
Gimnázium, ahová várják a gyöngyösi és Gyöngyös környéki nyolcadikosokat is.

A 0001-es tanulmányi területen emelt 
óraszámban (4 óra) és csoportbontás-

ban tanulják a diákok az általános iskolában 
tanult első idegen nyelvet A tanulható ide-
gen nyelvek: angol és német haladó és kezdő 
csoportban. A második idegen nyelv emelt 
óraszámú tanulására a 11-12. évfolyam nyújt 
lehetőséget.

A 0002-es tanulmányi területen emelt 
óraszámban tanulják a diákok a biológiát. A 
testnevelés tantárgy területeihez és sportá-
gakhoz kötött tehetséggondozó foglalkozást 
biztosítunk. Ide várjuk az egyesületi sporto-
ló tanulókat is, akik jövőjüket a sporttal kap-
csolatos valamilyen területen képzelik el.

Mi az, ami megkülönbözteti 
az iskolát a többi környékbeli 
középiskolától?

Egyrészt a helyi tanterv alapján megvalósu-
ló pénzügyi-gazdálkodási képzés a követke-
ző tantárgyakkal:

●  9-10. évfolyamon: gazdasági és pénz-
ügyi kultúra (kötelező);

●  11. évfolyamon (választható tantárgy): 
közgazdasági és pénzügyi alapismere-
tek;

●  12. évfolyamon (választható tantárgy): 
etikus vállalkozói ismeretek.

A képzés lehetővé teszi az érettségi vizsgát 
„Gazdasági ismeretek” tantárgyból. A tan-
tárgy népszerű választható tárgy a diákok 
körében, hiszen jó belépőt jelent a gazdasá-
gi felsőoktatásba, továbbá magas százalékos 
eredményeket tudnak elérni az érettségin, 
köszönhetően annak, hogy nincs központi 
írásbeli feladatsor, hanem saját portfólióját 
készíti el a diák gazdasági témában. 

Másrészt a Honvéd Kadét Program. Isko-
lánk a 2022/2023-as tanévtől csatlakozott a 
Honvéd Kadét Programhoz. A programban 
önkéntesen részt vevő tanulók választható 
tantárgyként tanulják a „Honvédelmi alap-
ismeretek”-et, ebből a 12. év végén érettségi 
vizsgát tehetnek. A kadét tanulók Béri Ba-
logh Ádám-ösztöndíjban részesülnek 3,5-es 
tanulmányi átlageredmény fölött, továbbá 
formaruhát kapnak, és szabadidős, csapat-

építő, illetve versenyprogramokon vehet-
nek részt. Mindezek a lehetőségek vonzóvá 
teszik a programot, és a csatlakozó kadétok 
száma egyre nő.

Harmadrészt kapcsolatunk az OTP Fáy 
Alapítvánnyal. 2015 óta vagyunk Minta-
iskolája az Alapítványnak. A Mintaisko-
la-program kiterjed a pénzügyi, gazdasági, 

gazdálkodási ismeretek bővítésére, a karrier-
képzésre és pályaorientációra, a jövőtudatos 
szemléletmód elterjesztésére.

Végül, de nem utolsósorban, a családias 
légkör, a személyre szabott odafigyelés és fej-
lesztés. Az intézmény viszonylag kis mére-
te, tanáraink felkészültsége és elhivatottsága 
biztosíték arra, hogy valóban mindenki is-
mer mindenkit, és a diákokban észrevesszük 
a tehetséget és a fejlesztendő területeket.

Miért hiszünk a gimnáziumi 
oktatás létjogosultságában és 
hasznosságában?

A rendkívül gyorsan változó világ megte-
remtette az élethosszig tartó tanulás követel-
ményét. Senki nem tudja pontosan, milyen 
szakmák lesznek 15-20 év múlva, és melye-
ket tesz majd fölöslegessé a mesterséges in-
telligencia vagy a jövőben megszülető egyéb 
technikai vívmányok. A munkaerőpiacon 
megvalósuló versenyképesség megőrzéséhez 

azonban olyan általános készségek kellenek, 
amelyeket a gimnáziumi oktatás jól tud fej-
leszteni: ezek a kommunikáció idegen nyel-
veken és az anyanyelvünkön, a probléma-
megoldó képesség, a szövegértés, a kritikus 
gondolkodás, a kreativitás, a tanulás képes-
sége, a digitális kompetenciák. A művészeti 
oktatás révén az olyan „puha” készségeket is 

tudjuk fejleszteni mint az érzelmi intelligen-
cia, empátia, pozitív gondolkodás, együtt-
működés, vezetői képességek, aktív hallga-
tás vagy munkamorál. A gimnáziumi okta-
tásban nem kell 14 évesen elköteleződni egy 
szakma mellett, hanem az általános tanterv 
megadja a kamasznak a választás és változ-
tatás szabadságát, amelyet a pedagógusok és 
osztályfőnökök a pályaorientációs tevékeny-
séggel támogatnak és tudatosítanak.

Jó szívvel ajánlom tehát intézményünket, 
a Jászárokszállási Deák Ferenc Gimnáziu-
mot a továbbtanulás előtt álló nyolcadiko-
sok és szüleik figyelmébe. 

Tanulj Te is nálunk,  
legyél Deák-diák!

Tanulmányi területeinkről bővebb infor-
mációkat az iskola honlapján (http://www.
jaszdeak.edu.hu) találhatnak az érdeklődők.

Bágyi Rita
igazgató
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A közbiztonság mellett  
a köztisztaság is fontos
Eredményesen zárta az elmúlt esztendőt és mozgalmasan kezdte az új évet  
a Gyöngyösi Városrendészet, melynek munkatársai amellett, hogy folyamatosan 
ügyelnek a közbiztonságra, jelentős figyelmet fordítanak a köztisztasági 
szabályok betartatására és a guberálás visszaszorítására is. Eredmények 
is mutatják, hogy a folyamatos ellenőrzések elengedhetetlenek a rend 
fenntartásához.

Határozott fellépés  
a köztisztaságért Gyöngyösön

A Gyöngyösi Városrendészet egyik fontos cél-
kitűzése amellett, hogy a városban javuljon a 
városban élők szubjektív biztonságérzete, hogy 
Gyöngyös tisztább, rendezettebb és élhetőbb 
város legyen. Ennek érdekében tavaly is min-
dent megtettek. Munkájuk eredménye szá-
mokban így fogalmazható meg:

• 254 helyszíni bírságot szabtak ki köztiszta-
sági szabálysértések miatt

•  44 bírságot róttak ki közterületi szemete-
lés miatt

•  A köztisztaságra vonatkozó szabályok 
megsértése miatt 3 rendőrségi feljelentés és egy 
feljelentés született a Hulladékgazdálkodási 
Hatósághoz.

A Gyöngyösi Városrendészetnél a visszavált-
ható palackok bevezetése óta megnövekedett 
a guberálással kapcsolatos intézkedések szá-
ma. Tavaly 362 helyszíni bírságot szabtak ki és 
két bejelentés született a Közigazgatási Igazga-
tóság felé.

Autós „üldözés” után lett meg 
a többszörös bűnelkövető
Több kútról is fizetés nélkül hajtott el egy au-
tós, aki – gyöngyösi polgárőrök jelzése alap-
ján – az új év első napjaiban egy újabb benzin-
kútnál is „bepróbálkozott”, ám nem járt siker-
rel, mert a dolgozók meghiúsították a tervét. 

A kocsit a tulajdonosa végül a Jeruzsálem úton 
hagyta, ám csak ideiglenesen, mert a Gyön-
gyösi Városrendészet munkatársainak ellenőr-
zése során az autó már nem volt a leparkolt he-
lyén, így a rendőrség kérésére az esti szolgálat 
alatt nyitott szemmel jártak a városrendészek, 
és meg is találták az autót.

A sofőr azonban nem volt túl együttmű-
ködő, és végül a rendőrséggel közösen a 24-es 
főúton, a gyöngyössolymosi elágazónál kap-
ták el. Az átvizsgálás során kiderült, nem az 
volt a legnagyobb gond, hogy fizetés nél-

kül távozott több benzinkútról is. A kocsi-
nak ugyanis se rendszáma, se biztosítása nem 
volt, sőt érvényes műszakival sem rendelkezett.  
És ha mindez még nem lenne elég, a sofőr ve-
zetéstől eltiltás hatálya alatt ült volán mögé, aki 
úgy próbálta ezt titkolni, hogy gyorsan helyet 
cserélt utasával, akinek azonban jogosítványa 
sem volt. De még ezt is lehetett fokozni, ugyan-
is a kocsi átvizsgálásakor olyan eszközök kerül-
tek elő, amelyek vélhetően lopásból származ-
tak. Így a kalandos kocsikázás végén a sofőrt 
előállították a rendőrkapitányságon, utasait 
pedig tanúként hallgatták ki.

Három körözött fiatalt fogtak 
el a buszpályaudvaron
A Gyöngyösi Városrendészet munkatársai fo-
lyamatosan tartanak közös ellenőrzést a ren-
dőrséggel a autóbusz-pályaudvaron és annak 
közvetlen környékén, ahol legutóbb három fi-
atalt igazoltattak. Az ellenőrzés során kiderült, 
hogy mindhárman körözés alatt álltak, ugyanis 
megszöktek egy gyermekvédelmi intézetből. A 
rendőrség a helyszínen előállította őket. 

Tehetséges fiatalokat jutalmaz a város
Gyöngyös képviselő-testülete a tanulmá-

nyokban, művészetekben és közösségi 
munkában kiemelkedő eredményeket elért 
fiatal tehetségek számára három kategóriá-
ban adományoz elismeréseket: „Gyöngyösi 
Fiatalok a Tudásért”, „Gyöngyösi Fiatalok a 
Művészetekért”, „Gyöngyösi Fiatalok a Kö-
zösségért”.

A kitüntetések azoknak a legfeljebb 35 
éves fiataloknak ítélhetők oda, akik Gyön-
gyösön élnek, tanulnak, alkotnak, közössé-

gi munkában vesznek részt, vagy a városból 
elszármazottként kimagasló eredményeket 
értek el a felterjesztés időpontját megelőző 
időszakban.

Évente három kitüntetés osztható ki, ka-
tegóriánként egy-egy, de lehetőség van meg-
osztott elismerésre is.

A díjra javaslatot tehet többek között 
bármely gyöngyösi választópolgár, gyön-
gyösi székhellyel rendelkező vagy a város-
ban tevékenykedő civil és gazdálkodó szer-

vezet, egyházi szervezet, alapítvány, intéz-
ményi diákönkormányzat, köznevelési és 
felsőoktatási intézmény vezetője, pedagó-
gusa, illetve gyöngyösi nemzetiségi önkor-
mányzat.

Az írásba foglalt, indokolással ellátott ja-
vaslatokat, a felterjesztő elérhetőségének 
megjelölésével február 1-jéig lehet eljuttatni 
Szókovács Péter polgármesternek címezve a 
3200 Gyöngyös, Fő tér 13. vagy a szokovacs.
peter@hivatal.gyongyos.hu címre.

A városrendészek határozottan fellépnek a köztisztaság érdekében Gyöngyösön
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Dolgozókat jutalmaztak, szolgáltatásokat 
fejlesztettek
A gyöngyösi Bugát Pál Kórházban a megszokott módon és időpontokban az idén is folytatódnak azok a szűrőprogramok, 
melyeket díjmentesen biztosítanak a lakosságnak. A prevenció mellett jelentős figyelmet fordít az intézmény arra is, hogy 
a szakrendelésre érkező ellátottak komfortos és biztonságos körülmények között vehessék igénybe az egészségügyi 
ellátást.

Tágasabb, komfortosabb 
helyen várja betegeit  
a fizikoterápia
Az új kezelőhelyiség a szakrendelőt és a hotel 
diagnosztika épületet összekötő, első emele-
ti folyosón található. Megközelíthető mind-
két lépcsőházból, a szakrendelő és a fekvő-
beteg rész felől is. Mozgáskorlátozott, illet-
ve a műtéten átesett betegek rehabilitációját, 
a krónikus mozgásszervi fájdalmak és kró-
nikus gyulladások csökkentését, izombénu-
lások kezelését végző szakmai csapat várja a 
betegeket. 

A páciensek a szakorvosok által kiállított 
kezelőlappal jelentkezhetnek a rendelőben. 
A fizikoterápián dolgozó szakemberek a re-
gisztrálás után a betegeket beosztják az előírt 
kezelésekre. A részleg elvégzi a szakorvosok 
által előírt fizikoterápiás kezeléseket, majd 

a kezelések befejezése után a betegeket a be-
küldő orvosok kontrollálják.

Kézhigiéniai fejlesztés
Több százezer forintért beszerzett, új, elekt-
ronikus kézszárító készülékeket helyeztek 
ki a szakrendelő páciensek által használt 
mosdóhelyiségeibe. Ezzel is elősegítve a hi-
giéniai biztonságot, ami a kezünk tisztaságá-
val kezdődik. Kérjük, vigyázzanak rá, hasz-
nálják rendeltetésszerűen! Az anyagi forrást 
a Bugát Pál Kórház Alapítvány biztosította.

Vigyázzunk magunkra
Egyre többen jelentkeznek orvosuknál fel-
ső légúti, valamint influenzaszerű tünetek-
kel. A szakemberek szerint még mindig java-

solt a védőoltás beadatása. Ezenkívül fontos 
a kézhigiénés szabályok, valamint a köhögé-
si, tüsszentési, orrfújási etikett betartása. A 
maszkhasználatot azoknak javasolják a zárt 
terekben, akik akut légúti tünetekkel rendel-
keznek, mert ezzel védhetik a többieket.

Folytatódik a szerdai 
szűrőprogram
Több, mint másfél évvel ezelőtt indította 
prevenciós céllal a szerdai szűrőnap prog-
ramját a gyöngyösi kórház. Több száz beteg 
vérnyomását, vércukorszintjét és testzsír tö-
meg indexét mérték meg ez idő alatt. A nép-
szerű, a hónap utolsó szerdai napján meg-
rendezett szűrőnapot 2025-ben is folytatja 
az intézmény. Érdemes figyelni és követni az 
intézmény hivatalos Facebook oldalát.

Jubiláló dolgozók köszöntése
A Gyöngyösi Bugát Pál Kórházban 25 és 30 éve dolgozó 
munkatársakat köszöntött az intézmény vezetése január el-
ső heteiben. Harminc éve dolgozik a kórházban Bolyki Gá-
borné, felnőtt ápoló és Budainé Perneki Ágnes kardiológiai 
szakasszisztens. Gyiko-Aradi Nóra 25 éve kezdett a kórház-
ban és dolgozik a sürgősségi osztályon orvosírnokként. Kö-
zös bennük, hogy elkötelezettek a hivatásuk iránt, a köteles-
ségen messze túlmenően végzik munkájukat. 

Gyiko-Aradi Nóra orvosírnok Bolyki Gáborné felnőtt ápoló

Budainé Perneki Ágnes kardiológiai szakasszisztens
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Gyöngy TSC: élen a nevelésben,  
dobogón az eredményességben
A K&V Gyöngy Tenisz és Sí Club (Gyöngy TSC) felnőtt játékosai 2024-ben az 
Országos Bajnokság második és harmadik osztályában is megmérették magukat. 
A mátraaljaiak – korábbi sikerüket túlszárnyalva – a nagyon erős OB II-es 
mezőnyben tavaly a harmadik helyen végeztek. 

– Az elért eredmény érthetően büszkeség-
gel töltötte el a zömében gyöngyösiekből ál-
ló csapatot – mondta Papp Norbert, a K&V 
Gyöngy TSC felnőtt sportért és versenye-
kért felelős vezetője, hozzátéve: III. osztályú 
együttesük, amelyet helyi amatőr játékosok 
alkotják, ugyancsak bronzérmet szerzett. 

A medálokat a 2024 decemberében Ba-
latonfüreden rendezett Szuperdöntő záró 

napján adta át a Magyar Te-
nisz Szövetség vezetősége a 
csapatbajnokságokban do-
bogós helyezést elérteknek.

A K&V Gyöngy TSC-
nél jelentős hangsúlyt fek-
tetnek az utánpótlás-neve-
lésre is, amelyért Tóth Dé-
nes utánpótlás szakágveze-
tő felel. 

Gyöngyösön a tenisz sok 
évtizedes múltra tekint visz-
sza, az itteni közösség sor-
ra nevelte ki büszkeségeit, 
akik nem csupán a sport-
klub, hanem a város hírne-

vét is öregbítették. Ezt hagyományt tovább-
ra is szeretné folytatni az egyesület, ahol je-
lenleg mintegy 60 kisgyermek teniszezik az 
egyesületben, közülük többen mindössze 
két edzéssel és versennyel töltött szezon után 
már tavaly eredményesen helyt álltak a vár-
megyei és az országos bajnokságokon, vala-
mint a diákolimpián. A sportklub olyan ígé-
retes tehetségekkel büszkélkedhet, mint Fe-

hér Bendegúz, Nagy Zétény,Tőzsér Petra, 
Hadi Levente és Füleki Barnabás.

Bezzegh Zoltán, a K&V Gyöngy TSC 
utánpótlás-nevelési koordinátora elmondta: 
a tavalyi év sikereit gazdagítja, hogy az egye-
sület rekordlétszámú gyermekkel kedveltette 
meg a teniszt, akiknek a nagy érdeklődésre va-
ló tekintettel az elmúlt nyáron két tábort szer-
veztek, ahová Chicagóból is érkezett oktató. 

A K&V Gyöngy TSC vezetői és sportolói 
bár elégedettek a tavaly elért eredményekkel, 
idén szeretnének szintet lépni az OB II-ben. A 
célkitűzések között szerepel egyebek között az 
is, hogy a bajnoki címre esélyes másodosztályú 
csapattal kezdjék meg az idei szezont.

A Magyar Tenisz Szövetséggel is kiváló kap-
csolatot ápoló K&V Gyöngy TSC-nél bíznak 
abban, hogy a gyöngyösi egylet ismét a ma-
gyar teniszelit tagja lesz, és az ország legjobb 
játékosait hazai környezetben fogadhatja. A 
hazai pályán rendezendő bajnoki küzdelmek-
re idén is várják a sportág iránt érdeklődőket.

Rekorddal zárt a jótékony focitorna

Új rekord született a 13. Focival a gyógyulásért jótékonysági tornán, ahol 7,5 millió forin-
tot oszthattak szét a rendezvény támogatottjai között. 

A Dr. Fejes András Sport- és Rendezvénycsarnokban tavaly év végén megrendezett futball-
tornán a jótékonysági torna résztvevői ezúttal is súlyosan beteg, vagy mélyszegénységben élő 
gyerekeket támogattak. A jótékonysági rendezvényen, melyen 16 csapat mérkőzött meg, a 
magyar válogatott játékosokkal kiálló Felesleves csapata nyerte.

A rendezvényen az adományok összegét licitálással is gyarapították, és tavaly először átad-
ták a 2024-ben elhunyt Demeter Jánosról, a torna egyik állandó játékvezetőjéről elnevezett 
Fair Play-díjat is, melyet Szakolczai Kristóf vehetett át.

Világbajnoki bronzérmet 
szerzett Mátyási-Kőrösi Mira

A 12 éves gyöngyösi Mátyási-Kőrösi Mira fantasztikusan teljesített a 
funkcionális fitnesz-világbajnokságon, ahonnan bronzéremmel tért 

haza. A kemény munka, a kitartás és az elhivatottság meghozta gyümöl-
csét, és a Budapesten megrendezett világbajnokságon két nap alatt négy 
embert próbáló teszt során, melynek során felmérték egyebek között a 
sportolók állóképességét és erejét, Mira az utolsó pillanatig küzdött, hogy 
jó helyezést érjen el. Hatalmas eredmény, hogy volt olyan teszt, amit meg 
is nyert. 

Bajnoki szereplők – a Gyöngy TSC 
2024-es játékoskerete
OB II: Nagy Attila, Szikora Mihály, Laczkovich 

Zoltán Bendegúz, Kláben Dániel, Kamarás 
Gergely, Kovács Zoltán, Szekrényes Zsolt 

OB III: Bernáth Zsolt, dr. Hideghy-Molnár 
Dániel, Illyés Péter, Asztalos Máté, Ludányi 
Zoltán, Bezzegh Zoltán, Papp Norbert, 
Sasváry Péter, Szabolcsi Péter

A K&V Gyöngy TSC OB II-es csapata



Eredményes tavaszban bíznak kézilabdázóink
Megkezdte a felkészülést a tavaszi idényre a HE-DO B. Braun Gyöngyös.  
A játékosok január 3-án találkoztak először az új évben, a téli pihenő pedig  
a sérültek regenerációját is segítette. A farkasok a hetedik helyről várják  
a bajnokság tavaszi rajtját, addig pedig három edzőmeccs és egy Magyar Kupa-
mérkőzés vár rájuk.

A szokásos felmérésekkel és tesztekkel kezd-
te a téli felkészülést a HE-DO B. Braun 

Gyöngyös, amely január 6-án már az érdemi 
munkát is elkezdte a téli pihenőt követően.

– Az őszi utolsó mérkőzés másnapján egy jó 
hangulatú disznóvágás keretében lezártuk az 
évet, és megkezdtük a pihenést. Azért döntöt-
tünk így, mert a sok sérülés miatt több játékos-
ra is nagyobb teher hárult ősszel, és nem sze-
rettük volna kizsigerelni őket, így a szokásosnál 
most több pihenőt kaptak – idézte fel az őszi 
idény zárását Bíró Balázs vezetőedző. Karácso-
nyig passzív pihenéssel töltötték az időt a játé-
kosok, ezt követően kaptak kötelező otthoni 
programot, amit mindenki elvégzett.

– A srácok egészségesen jöttek vissza, olyan 
állapotban vannak, hogy egyből el is tudtuk 
kezdeni az érdemi munkát. Ez azért is öröm-
teli, mert a sorsolásunk miatt létfontosságú, 
hogy jól sikerüljön a felkészülés. Az első öt for-
dulóban olyan meccsek várnak ránk, amelyek 
eldöntik, hogy mi lehet a realitás a szezon végé-
re – fogalmazott a vezetőedző.

Az első héten még nem teljes létszámmal 
edzett a csapat, Martin Potisk a szlovák, Nagy 
Ádám és Gáspár Zsombor pedig a magyar ju-
nior és serdülő válogatott összetartásán vett 

részt. Azok a játékosok, akik az ortodox naptár 
szerint ünneplik a karácsonyt, a hét második 
felében csatlakoztak a kerethez, míg mások-
nak az egyetemi vizsgaidőszakkal kellett össze-
egyeztetniük az edzéseket. Most már azonban 
teljes létszámmal készülnek a farkasok, és több, 
korábban sérüléssel küzdő játékos is elkezdhet-
te a munkát, így a várakozások szerint a faberu-
árban esedékes bajnoki rajton Dobi Sándor és 
Jaros Olivér kivételével valamennyi játékos be-
vethető lesz.

A felkészülési időszakban három edzőmér-
kőzés mellett egy Magyar Kupa-találkozón 
lépnek pályára farkasaink, akik a hetedik hely-
ről várják a bajnokság tavaszi folytatását.
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A HE-DO B. Braun Gyöngyös soron 
következő mérkőzései:
2025. január 15. 19:00  

HE-DO B. Braun Gyöngyös – HK Kosice

2025. január 17. 17:00  
HE-DO B. Braun Gyöngyös – PLER-Budapest

2025. január 24. 18:00  
DEAC – HE-DO B. Braun Gyöngyös

2025. január 31. 18:00  
CYEB Budakalász – HE-DO B. Braun Gyöngyös

A magyar válogatott lehet  
a vb egyik meglepetéscsapata
Január 14-én kezdődik a 2025-ös férfiké-

zilabda világbajnokság, amelynek Hor-
vátország, Dánia és Norvégia lesz a házigaz-
dája. A harminckét csapatos mezőnyben ott 
lesz a magyar válogatott is, amely Rosta Ist-
ván szerint a vb egyik meglepetéscsapata le-
het. A harmincnyolcszoros válogatott kézi-
labdázóval, a Magyar Televízió állandó szak-
értőjével, a Gyöngyösi Kézilabda Klub után-
pótlás-igazgatójával a vb rajtja előtt készítet-
tük villáminterjút.

Hogyan látja a magyar válo-
gatott esélyeit a világbajnoksá-
gon?

A vb-n nyolc, egyenként négycsa-
patos csoportban zajlanak majd a 
küzdelmek, minden csoportból 3-3 
csapat jut tovább a középdöntő hat-
csapatos csoportjaiba. A négy kö-
zépdöntős csoport 1-2. helyezettjei 
alkotják a legjobb nyolc mezőnyét, 
ahol egyenes kieséses szakasz után 
alakul ki a végső sorrend. A magyar 

csapat a D jelű négyesben Észak-Macedónia 
után Guineával mérkőzik meg, majd Hollan-
dia ellen lép pályára, valószínűleg ez utóbbi 
találkozó lesz a csoport döntője. A tovább-
jutás kötelező, ezt követően a középdöntő-
ben a C csoportból Franciaország, Ausztria 
és Katar érkezhet. Úgy gondolom, ha a cso-
portmeccsek után négy ponttal tudnánk to-
vábbmenni, akkor a legjobb nyolc közé ju-
tás elérhető lesz. Ebben az esetben Zágráb-

ban játszanánk a legjobb négy közé jutásért 
január 28-án. Potenciális ellenfél lehet Hor-
vátország, Szlovénia, Egyiptom vagy Izland 
az egyik legerősebb középdöntős csoportból.  

Mit gondol a többi csapatról? Mely válo-
gatottak emelkednek ki a mezőnyből, és 
melyek lehetnek a torna meglepetéscsa-
patai?

Véleményem szerint a dán csapat a legerő-
sebb, de a férfikézilabdázásban most 8-9 
olyan válogatott is van, amely esélyes a do-
bogóra. A legjobbak között minimális kü-
lönbségek vannak, ezért biztos vagyok ben-
ne, hogy a csoportmeccsek után, és főleg 

a végjátékban sok-sok szoros, iz-
galmas mérkőzést fogunk látni. A 
magyar csapat mellett a portugál 
együttes lehet a vb egyik meglepe-
tése. Aki megteheti, akár a helyszí-
nen is szurkolhat a mieinknek, hi-
szen a csoportmeccseket és a kö-
zépdöntőt a Gyöngyösről mint-
egy négy órányi autóútra lévő Va-
rasdon rendezik. A mieink január 
15-én, 17-én, 19én, -21-én, 23-án 
és 25-én játszanak.Rosta István a világbajnokság alatt is szakértőként 

működik közre a közvetítéseken

Bíró Balázs szerint tavaszi idény első 
mérkőzései sorsdöntőek lesznek
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Farsang: nemcsak a fánk  
és a mulatozás jellemzi
Évszázadok óta hagyomány, hogy jókedvvel, mulatozással űzzük el a telet. A vízkereszttől, vagyis január 6-tól a farsangi 
időszak végéig, azaz húshagyókeddig tartó farsangi időszakhoz számos érdekes és szórakoztató népszokás kötődik.

Napjainkban a legtöbb 
esetben a farsangi bálok 

és a gyerekek iskolai jelmez-
versenye őrzi a farsang hagyo-
mányait, és már csak kevesen 
tudják, hogy milyen szoká-
sok, hiedelmek, gasztronómi-
ai szokások kapcsolódnak eh-
hez a több héten át tartó tra-
dícióhoz. 

Ez az időszak a népi hagyo-
mány szerint is a vidám lako-
mák, bálok, mulatságok és a la-
kodalmak időszaka. Erre utal-
va elődeink gyakran mondo-
gatták: „Felkötjük a farsang 
farkát.”, ami azt jelenti, hogy 
a legnagyobb mulatozásokat 
farsang végén, vagyis farsang 
farkán szervezték meg. Ilyen-
kor az emberek meglátogat-
ták a rokonaikat, a barátaikat, az ismerőse-
iket, hogy együtt szórakozzanak. A hiede-
lem szerint ugyanis farsang idején a látvá-
nyos és hangos eseményekkel el lehet űzni 
a zord telet.

A hagyomány nem csupán évszázadok-
ra, hanem jóval régebbre vezethető vissza, 
hiszen már az ókorban élő emberek is nagy 
ünnepélyeket tartva várták, hogy véget ér-
jen a tél, és elkezdődjön a megújulást hozó 
tavasz. A kereszténység elterjedésével azon-
ban Európában a hangoskodás ünnepléssel, 
lakomával egybe kötött jelmezes mulatsá-
gok eltűntek, és csak a középkorban jelen-
tek meg újra, miután az egyház 
az ősi pogány ünnepet keresztény 
tartalommal töltötte meg. Ezt 
követően alakultak ki a különfé-
le hagyományok.

A magyar farsangi szokások zö-
me néphagyományokra épül, me-
lyekhez hozzátartoznak a jókí-
vánságmondó és adománygyűj-
tő szokások is, hogy biztosítva 
legyen a következő évre a jó ter-
mést, a szerencse és az egészség.  
A minden jót kívánó mondókák 
és versek mellett a maszkos-jel-
mezes felvonulások is elterjedtek 

országszerte. Húshagyókedden sok helyen 
szalmabábut, vagy más néven kiszét vagy 
koporsót égettek, ezzel jelképesen is lezár-
ták a farsangot, de addig is szinte egymást 
érték a játékos, zenés és táncos mulatságok. 

Azonban a farsang a hagyomány szerint 
nemcsak a mulatozás, hanem a párválasztás 
időszaka is. A népszokás szerint ilyenkor a 
lányok bokrétát adtak annak a legénynek, 
aki a szívükhöz a legközelebb állt, hogy ő a 
farsangvasárnapi táncesten a kalapjára tűz-
hesse a virágot. A magyar paraszti életben 
az udvarlás, a házasságkötések és lakodal-
mak legfőbb ideje a farsang időszakára esett. 

Az asszonyok különös kiváltsága volt a 
farsanghétfőn megrendezett asszonyfar-
sang, amikor korlátlanul fogyaszthattak al-
koholt, nótázhattak és férfi módra szóra-
kozhattak. Ezután húsvétig már tilos volt a 
mulatozás, a tánc, sőt, esküvőket sem lehe-
tett tartani.

A farsang egyúttal a nagy eszem-iszom 
időszaka is a mai napig. Ilyenkor kerülnek 
az asztalra a gazdagon megrakott húsleve-
sek, a különféle sült húsok, ekkor készül a 
farsangi fánk, amely tájegységenként más-
más formában köszön vissza. A szalagos 
fánk mellett több helyen készítettek kép-

viselőfánkot, forgácsfánkot 
vagy sütnek csörögét, melye-
ket almával vagy túróval íze-
sítenek.

A farsangi időszak vége, 
akárcsak a húsvét napjai, év-
ről évre változnak. A farsang 
végét jelentő hamvazószer-
da napja legkorábban február 
4-re, legkésőbb március 10-re 
eshet. 2025-ben egészen ké-
sőre, március 4-re esik a ham-
vazószerda, ami azt is jelenti, 
hogy a húsvét is csak április 
második felére esik majd.
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Téli túrák, amelyek különleges 
mátrai helyekre visznek 
Összegyűjtöttünk négy könnyed, de fizikailag jól átmozgató téli túrahelyszínt azoknak, akik január második felében  
az otthon melege helyett a természetet és a szabadtéri mozgást választanák.

1. Sárga szőlő útvonal: 
Útvonal: Gyöngyös-Mátrafüred 
5 km, kb. 1,5 óra, legmagasabb pontja: 380 
m, szintemelkedés: kb. 120 m, döntően 
föld út
A gyönyörű panorámát nyújtó út a Magyar 
Agrár- és Élettudományi Egyetem Károly 
Róbert Campusa mellett lévő Nádfedeles-
sel szemben indul (Nyúlmály), majd a Sár-
hegy aljában halad, érinti a farkasmályi pin-
cesort, majd a pipis-hegyi kisvasúti megál-
lótól elkanyarodik a repülőtér felé, ezután 
Mátrafüred alsó buszmegállónál ér véget a 
túra. 

2. Mátrafüredi körtúra 
kilátótól kilátóig
Útvonal: Mátrafüred - Muzsla kilátó – Rá-
kóczi-forrás – sástói Kozmáry-kilátó - Mát-
rafüred
6 km, kb. 1,5-2 óra, szintemelkedés: 205 m
Mátrafüredről a sárga sáv jelzésen indu-
lunk északi irányba. A faluból kiérve me-
redek kaptató után érjük el a Muzsla kilá-
tót, ahonnan pazar panoráma nyílik Mát-
rafüredre. Innen tovább haladunk a sárga 
sáv jelzésen a frissítő vizű Rákóczi-forrásig, 
ahol a bal felé induló sárga + jelzést követ-
jük. Sástón érdemes a tavat körbe sétálni, a 
kilátót semmiképp ne hagyjuk ki. Sástóról 
a sárga háromszög jelzésen térjünk vissza 
Mátrafüredre, ahol érintjük a szintén gyö-
nyörű panorámát nyújtó Kozmáry-kilátót. 

3. Sástó körtúra 
Útvonal: Sástó – Farkas-kút - Tölgyfa lapos 
– Ilona-kút – Haluskás - Körtvélyes – Sástó
8 km, szintemelkedés: 284 m
Sástóról a sárga + jelzésen induljunk el Far-
kas-kúhoz, mely párhuzamosan halad a bé-
ka tanösvénnyel, ami interaktív állomása-
ival családok számára is sok érdekességet 
rejt. Innen a sárga kör jelzésen, majd a sárga 
négyzet jelzésen folytatjuk utunkat. Innen 
a zöld kereszten, majd a zöld sáv jelzésen 
az Ilona-kút érintésével haladunk a tovább. 
Túránkat megszakíthatjuk vagy be is fejez-
hetjük Mátrafüreden, de a sárga háromszö-
gön visszatérhetünk Sástóra. 

4. Kis Galya kör
2 km, szintemelkedés: 85 m

Ez egy rövid, kellemes séta a hatalmas bük-
kfák között Galyatető környékén. Minden 
korosztály számára ajánlott. Galyatetőn a 
nagyszállótól indul túránk. A kék sáv jelzé-
sen a lépcsősoron felsétálunk a Galya-kilá-
tóhoz, ahol csodálatos körpanoráma fogad 
minket. Innen tovább haladunk a kék jelzé-
sen, majd pár száz méter után jobbra leté-
rünk a piros háromszög jelzésen Mátraal-

más-felé. Rövid meredek ereszkedést köve-
tően rátérünk egy kellemes szintútra, mely 
az egykori, mára bebokrosodott Dózsa-sí-
pályát keresztezi, ahonnan szép panorá-
ma tárul elénk észak felé, a Karancs-Med-
ves, szerencsés esetben a Tátra látványával. 
Alattunk Mátraalmás terül el. Tovább hala-
dunk a hatalmas bükkfák övezte erdőben, 
míg egy elágazáshoz nem érünk. Itt a jobb 
felé vezető piros sáv jelzést követjük mely a 
galyai sípályát keresztezve visszavezet min-
ket Galyatetőre.

Szervezett túra  
a Felső-Mátrában
Ha azonban valaki szervezett túrán szeretne részt venni, akkor január 18-án csatlakoz-
hat a Kékes Turista Egyesület által szervezett Kodály Zoltán emléktúrához.

Útvonal: Galyatető – Mátraszentlászló – Mátraszentistván – Ágasvár – Ágasvári turis-
taház – Tuzson arborétum - Csevice-völgy – Tar, vasútállomás
A táv 20,2 km, a szintemelkedés 270 m.
A túra 9:40-kor indul a galyatetői Kodály-kápolnától. A résztvevők 08:30 órakor ta-
lálkoznak a gyöngyösi autóbusz-pályaudvaron; a busz 08:40-kor indul Mátraszentim-
re felé.
Tarról a 16:23-kor induló autóbusszal térnek vissza Gyöngyösre, ahova 17:15-re érkez-
nek.
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„Megúszós” finom vacsora 
hétköznapokra
A tortilla világszerte népszerű étel, spanyol 

nyelvterületeteken pedig az egyik legfon-
tosabb alapanyag a konyhában. Elkészítésének 
számos módja van. Az igazi, hagyományos tor-
tilla oltott mészben áztatott kukoricából ké-
szül, amely a mai napig közkedvelt Dél-Mexi-
kóban. A lisztből vízzel elkeverve tésztát gyúr-
nak, kis gombócokat formálnak, majd laposra 
nyomnak, és forró, öntött vas grill-lapon mind-
két oldalon átsütik. 

A hagyományos tortilla körülbelül 12 cm át-
mérőjű, aránylag vastag, és kissé törékeny. Miu-
tán Észak-Mexikóban az Egyesült Államok ha-
tására elkezdtek búzalisztet termeszteni, a tor-

tilla is megváltozott. Az USA-ban, majd a vi-
lág többi részén elterjedt tortilla általában bú-
zalisztből készül, így vékonyabb és szélesebb, 
mint a hagyományos. Természetesen az íze is 
más. A legtöbb boltban vásárolható konyha-
kész tortillalap is búzalisztből készül. A tortil-
la tésztájából készülhet taco, enchilada, burri-
to, tostada, quesadilla, taquito, gordita, tortil-
la chips, nachos, fajita és tortilla tekercs. Most 
a TikTok-trend egyikét mutatom be. Gyorsan 
elkészíthető, így egy „megúszós” vacsora is le-
het belőle.

Nagy Zoltán 
mesterszakács

Darálthúsos tortilla
Hozzávalók: 

  4 db közepes tortillalap
  500 g darált sertéshús
  só, bors
  1 gerezd fokhagyma
  1 kanál ketchup
  1kanál mustár
  1 fej lilahagyma
  80 g trappista sajt
  0,25 fej jégsaláta
  1 fej lila hagyma (100 g/fej)
  1 db paradicsom (90 g/db)
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Nyerjen  
mozijegyet!

Keresse meg a rejtvényben Ju-
hász Gyula alább közölt versé-
nek vastagon szedett szavait! A 
fennmaradt betűkből összeol-
vashatja a vers címét. 

A rejtvény helyes megfejtői kö-
zött mozijegyet sorsolunk ki, a 
gyöngyösi Cinema Bridge Mo-
zi felajánlásából. 
A megfejtéseket január 31-
ig várjuk a 3200 Gyöngyös, 
Göncz Árpád utca 4. vagy a 
ujsag@g yong yosmedia .hu 
címre. 
A borítékra írják rá: „rejtvény”! 
Kérjük, adják meg címüket és 
telefonszámukat is!

Elkészítés:
A darált húst elkeverjük a mustár-
ral, a ketchuppal, a sóval, a borssal 
és a fokhagymával. A tortillalapo-
kon egyenletesen eloszlatjuk a húst, 
és egy serpenyőben kevés olajon, kö-
zepes hőfokon 5-6 perc alatt megpi-
rítjuk. Ezután kiszedjük, ráreszeljük 
a sajtot, megpakoljuk a felcsíkozott 
jégsalátával és a vékony szeletekre vá-
gott lila hagymával. Mindegyik tor-
tillába teszünk pár karika paradicso-
mot, majd félbe és megint félbehajt-
juk. Az így kapott háromszögeket 
száraz serpenyőben oldalanként 1-2 
perc alatt megpirítjuk. Fokhagymás 
tejföllel vagy bármilyen más márto-
gatóssal kínálhatjuk.

A házak és a lelkek csendje jön, 
A béke száll nagy, szürke 
lepedőn.

Bús táj fölött, bárányfelhők alatt
Ezüstöt önt az estbe a harang.

Ballag a nyáj, elbődül boldogan,
Már minden lélek s kapu tárva 
van.

A mezőkről az illat lopva jár,
Most legbujább, mert elmúló a 
nyár.

A padokon pipázás, mély a csend,
A kutak gémje kék magosba leng.

A tetőn a nap arany csókja ég,
Ó, nap, derű, öröm! maradj ma 
még!

K F S Z Ü R K E L N
E A A B M É G H E A
K J É Á L N A P P G
L K J R U R R L E O
E Ó Á Á A S A É D D
L S R N I A N L Ő L
B C G Y Ő L Y E N O
A E N F K T L K T B
L S Y E T K E O T E
L T Á L R É N T Ö L
A B J H E K G N L M
G E Y Ő M É L Y Ö Ú
L Ő R K Ő Z E M F L
L E G B U J Á B B Ó
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Programajánló

Könyvajánló
Lakatos Zsófia:  
Éld az álmod! – A tudatos teremtés titkai 
Az „Éld az álmod!” egy olvasmányos, spirituális útikalauz, 
amely közérthetően magyarázza el a tudatos teremtés titka-
it, és ad kézzelfogható segítséget ahhoz, hogy valóban meg-
valósuljanak az álmok. 

A gyöngyösi születésű író, Lakatos Zsófia sajátos stílus-
ban, személyes történeteket is felvillantva adja át évek alatt 
megszerzett tudását és tapasztalatait arról, hogyan tudjuk 
a gondolatainkkal befolyásolni az életünket. Mert a jövő 
nincs kőbe vésve, és ahhoz, hogy alakítsunk rajta, minden 
szükséges ott van a fejükben.

MÁTRA MÚZEUM
Új virtuális tartalom érhető el a Mátra Múzeum honlapján – Immár a 
számítógép előtt ülve is bejárható virtuálisan a Mátra Múzeum mindkét 
épülete, az Orczy-kastély és a Természettudományi pavilon is. A 3D-s 
sétákat a „VIRTUÁLIS” menügomb alatt tudják elérni.

MÁTRA MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
●  Január 22. 19 óra
A hosszú élet titka – színház
●  Január 30. 18 óra
Akasztott ember – Mogács Dániel estje






